
    
 

 

 

 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 082/2025, DE 16 DE MAIO DE 2025. 
 

 

Dispõe sobre a criação de Laboratório de Pesquisa 

 

 

A Câmara do Departamento de Ciência da Computação do Instituto de Ciências Exatas da 

Universidade Federal de Minas Gerais, em reunião realizada no dia 16 de maio de 2025, no uso de 

suas atribuições, 
 

RESOLVE: 
 

aprovar a criação do Laboratório de Cibersegurança e Inteligência Artificial - Ciência de Segurança 

Computacional e de Segurança de Redes (CCSC), coordenado pela professora Michele Nogueira 

Lima, com a participação dos professores Aldri Luiz dos Santos e Adriano Alonso Veloso. 

 

 

Belo Horizonte, 16 de maio de 2025. 

 

 

 

 

 

Profa. Raquel Oliveira Prates 

Chefe do Departamento de Ciência da Computação 

ICEx - UFMG 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS 

INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 

 

 


		2025-05-19T10:52:27-0300




